REQUERIMENTO Nº 01/2021.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

FERROS – ESTADO DE MINAS GERAIS E DIGNOS PARES.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente à honrosa

presença de Vossa Excelência, com fundamento no art. 101, inciso XI e art. 115 do

Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa, apresentar o presente

requerimento, a fim de que o Sr. Prefeito Municipal informe o atual número de

servidores efetivos do Município, bem como a relação nominal de todos os

servidores contratados, neste último caso, em quais secretarias estão lotados,

informando ainda o número de servidores aposentados que são remunerados

diretamente pelo Município.

Na oportunidade, solicito aos nobres pares apoio para aprovação do

presente requerimento.

Câmara Municipal de Ferros, 08 de fevereiro de 2021.

_________________________________________________________

Vereador João Quintão de Freitas